
 
Чернилявська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів 

імені Теодора Перуна  

Яворівської районної ради 

Львівської області 

 

Н А К А З 

 

27.08.2020 року         № 92 

 

Про затвердження регламенту роботи  

Чернилявської ЗОШ І-ІІІ ступенів імені Т.Перуна 

у 2020/2021 навчальному році  в умовах «зеленого»,  

«жовтого»,  «помаранчевого» або «червоного» 

рівнів епідемічної небезпекипоширення СОVID-19 

 

 

    Відповідно до статті 40 Закону України «Про забезпечення санітарного та 

епідемічного благополуччя населення», постанови Кабінету Міністрів України 

від 22.07.2020 № 641 «Про встановлення карантину та запровадження 

посилених протиепідемічних заходів на території із значним поширенням 

гострої респіраторної хвороби СОVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-

CoV-2», з урахуванням Протиепідемічних заходів у закладах освіти на період 

карантину в зв'язку з поширенням короновірусної хвороби (СОVID-19), 

затверджених постановою Головного державного санітарного лікаря України 

від 22.08.2020 № 50, листа МОН України від 05 серпня 2020 року №1/9-420 

«Щодо організації роботи закладів загальної середньої освіти у 2020/2021 

навчальному році», листа відділу освіти Яворівської РДА від 10.08.2020 року, 

відповідно до рішення педагогічної ради освітнього закладу щодо особливостей 

організації освітнього процесу у закладі освіти в умовах «зеленого», «жовтого» 

або «помаранчевого» рівнів епідемічної небезпеки (Протокол засідання 

педагогічної ради №11 від 25.08.2020 року) 

 

НАКАЗУЮ:  

 

1.Затвердити регламент роботи Чернилявської ЗОШ І-ІІІ ступенів імеені 

Теодора Перуна на 2020/2021 навчальний рік. в умовах «зеленого», «жовтого» 

«помаранчевого» або «червоного» рівнів епідемічної небезпеки (додається). 

2. Адміністрації освітнього закладу: 

https://osvita.ua/legislation/other/75370/


2 
 

2.1. Забезпечувати щоденний контроль за виконанням протиепідемічних 

заходів у закладах освіти на період карантину в зв'язку з поширенням 

короновірусної хвороби (СОVID-19) 

2.2. Проводити роз'яснювальню роботу з персоналом та здобувачами освіти 

щодо індивідуальних заходів профілактики та реагування на виявлення 

симптомів коронавірусної хвороби (COVID-19) серед персоналу або здобувачів 

освіти; 

2.3. Заборонити допуск до закладу освіти батьків або супроводжуючих осіб, 

окрім осіб, які супроводжують з інвалідністю. 

2.4. Вхід до закладу освіти, пересування приміщеннями закладу дозволити при 

наявності захисної маски або распіратора для учнів 5-11 класів та працівників 

закладу. 

2.5. Не допускати до роботи працівників закладу, визначених такими, які 

потребують самоізоляції відповідно до галузевих стандартів у сфері охорони 

здоров'я. 

2.6. За можливості забезпечити проведення занять з окремих предметів на 

відкритому повітрі. 

2.7. Мінімінізувати пересування здобувачів освіти між навчальними класами, 

кабінетами шляхом проведення занять упродовж дня для одного і того ж класу 

(групи) в одному і тому ж класі, кабінеті. 

2.8. Передбачити у розкладі можливість визначення різного часу початку та 

закінчення занять для різних класів та груп. 

3. Гуменюк Світлані Миколаївні, заступнику директора з навчально – виховної 

роботи: 

3.1. Розробити алгоритм дій на випадок надзвичайної ситуації, пов'язаної з 

реєстрацією випадків захворювання на коронавірусну хворобу (COVID-19) 

серед здобувачів освіти та працівників закладу освіти. 

3.2. До 01.09.2020 провести інструктажі для працівників щодо запобігання 

поширенню коронавірусної інфекції (COVID-19), дотримання правил 

респіраторної гігієни та протиепідемічних заходів. 

3.3. Розробити маршрути руху здобувачів освіти та графік, згідно якого 

здійснювати допуск здобувачів освіти до закладу. 

3.4. Не допускати до закладу здобувачів освіти, визначених такими, які 

потребують самоізоляції відповідно до галузевих стандартів у сфері охорони 

здоров'я. 

4. Хомік Л.Я., заступнику директора з навчально – виховної роботи: 

4.1. Розробити графік харчування для здобувачів освіти (1-4-х класи). 

До 01.09.2020 

4.2. При організації харчування забезпечити відстань між столами не менше 

1,5м та розміщення за столом не більше 4-х осіб. 

4.3. Спільно з приватним підприємцем Косик С.І. організувати у шкільній 

їдальні централізований збір використаних засобів індивідуального захисту, 

паперових серветок в окремі контейнери (урни) з кришками та 

поліетиленовими пакетами, з подальшою утилізацією згідно з укладеними 

угодами на вивіз твердих побутових відходів. 



3 
 

4.4. Провести з працівниками харчоблоку навчання щодо одягання, 

використання, зняття засобів індивідуального захисту, їх утилізації. 

До 01.09.2020 

4.5. Забезпечити контроль за виконанням вимог щодо організації харчування. 

4.6. Розмістити інформацію (плакати/банери) у закладі про необхідність 

дотримання респіраторної гігієни та етикету кашлю. 

4.7. Зобов’язати класних керівників 1-11 класів провести інструктажі із 

зобувачами освіти щодо запобігання поширенню коронавірусної інфекції 

(COVID-19), дотримання правил респіраторної гігієни та протиепідемічних 

заходів. 

5. Теслі Марії Романівні, педагогу-організатору,: 

5.1. Щоденно здійснювати термометрію безконтактним термометром 

працівникам закладу.  Допускати до роботи лише здорових працівників закладу 

освіти та за умови використання ними засобів індивідуального захисту 

(респіратора або захисної маски, у тому числі виготовлених самостійно). 

5.2. Не допускати до роботи працівників закладу із ознаками гострого 

респіраторного захворювання або підвищеною температурою тіла понад 37.2 С. 

5.3. У разі виявлення співробітника з підвищеною температурою тіла понад 

37.2С або з ознаками гострого респіраторного захворювання повідомляти 

директора закладу, а самого співпрацівника скеровувати за медичною 

допомогою до сімейного лікаря або амбулаторії загальної практики - сімейної 

медицини с. Чернилява. 

6. Ханасу Степану Васильовичу, завідувачу господарства,: 

6.1. На вході до всіх приміщень закладу організувати місця для обробки рук 

антисептичними засобами. Місця для обробки рук позначити яскравим 

вказівником про правила та необхідність дезінфекції рук (банер, наклейка, 

тощо). 

6.2. На території закладу необхідно розмістити контейнери/урни з кришкою для 

використаних масок з чіткою яскравою відміткою «ВИКОРИСТАНІ МАСКИ 

ТА РУКАВИЧКИ». 

6.3. Організувати централізований збір використаних засобів індивідуального 

захисту, паперових серветок в окремі контейнери (урни) з кришками та 

поліетиленовими пакетами, з подальшою утилізацією згідно з укладеними 

угодами на вивіз твердих побутових відходів. 

6.4. Провести навчання технічного персоналу закладу щодо одягання, 

використання, зняття засобів індивідуального захисту, їх утилізації. 

6.5. Зобов’язати прибиральників приміщень після завершення кожної перерви 

здійснювати протирання дверних ручок та поручнів деззасобами, після 

проведення занять у кінці робочого дня проводити очищення і дезінфекцію 

поверхонь (в тому числі дверних ручок, столів. місць для сидіння, перил, тощо). 

7. Педагогічним працівникам: 

7.1. Перед початком занять проводити опитування учасників освітнього 

процесу щодо їх самопочуття та наявності симптомів респіраторної хвороби; 

7.2. У разі виявлення ознак гострої респіраторної хвороби у здобувачів освіти, 

за відсутності батьків, повідомити адміністрацію освітнього закладу, здобувачів 



4 
 

освіти тимчасово ізолювати в спеціально відведене приміщення закладу 

(медичний кабінет), інформувати батьків (інших законних представників). 

7.3. На уроках фізичної культури не використовувати речі спільного 

користування (м’ячі, скакалки тощо); проводити усі фізичні вправи на відстані 

не менше 1,5 метра один від одного. 

7.4. Дозволити не використовувати захисні маски або распіратори під час 

проведення занять у навчальних приміщеннях. Рекомендувати використовувати  

захисні щитки в процесі викладання навчальної дисципліни в «помаранчевому» 

рівні епідемічної небезпеки. 

7.5. Під час організації видів навчальної діяльності зменшити кількість 

комунікаційних вправ, уникати групових ігор, що передбачають тактильний 

контакт,  ранкові зустрічі проводити із дотриманням соціальної дистанції та, 

при можливості, на свіжому повітрі. 

7.6. Під час проведення навчальних занять суворо дотримуватись вимог 

соціального дистанціонування в класі відповідно до вимог постанови Кабінету 

Міністрів №641 від 22 липня 2020 року.  

8. Кобик Марії Мечеславівні, соціальному педагогу, спільно з педагогічним 

персоналом закладу: 

8.1. Здійснювати щоденний контроль за станом самопочуття здобувачів освіти 

та наявності у них симптомів респіраторної хвороби; 

8.2. У разі виявлення ознак гострої респіраторної хвороби у здобувачів освіти, 

за відсутності батьків, повідомити адміністрацію освітнього закладу, здобувачів 

освіти тимчасово ізолювати в спеціально відведене приміщення закладу 

(медичний кабінет), інформувати батьків (інших законних представників). 

9. Класним керівникам 1-11 класів провести 01.09.2020 року інструктаж із 

зобувачами освіти щодо запобігання поширенню коронавірусної інфекції 

(COVID-19), дотримання правил респіраторної гігієни та протиепідемічних 

заходів. 

10. Наказ довести до відома учасників освітнього процесу через офіційний 

вебсайт закладу освіти. 

11. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

Директор          Юрій Гарбуз 

 

З наказом ознайомлені:       С.М. Гуменюк 

           Л.Я. Хомік 

           С.В. Ханас 

           М.М. Кобик

           М.Р. Тесля 

https://www.kmu.gov.ua/npas/pro-vstanovlennya-karantinu-ta-zapr-641
https://www.kmu.gov.ua/npas/pro-vstanovlennya-karantinu-ta-zapr-641
https://www.kmu.gov.ua/npas/pro-vstanovlennya-karantinu-ta-zapr-641

